licent ia e t cons ensu ins t ituir, et infra s criptis bonis a den s ib i collat is virariam ean

dem liberaliter dotavit . donando videlice t et as s ig 11ando cumomni nt ilita te et libe rta t e
111odi11m in Umamw iez“) s itum cum tribus areis X II solidos dena1im*um usualium
mnuat imsolvent ibns . quod allodium cumomnibus suis ut ilita tibus e t pe rtinentus iam
dietus dominus Vlricus a s t renuo milite Johanne de Ile rs tey n pro X X XV] sx

*xngen is

g ros sorumdenariorum ins to emptionis interveniente t itulo. emnpa rav it . Item in V illa

quae dic itur ( llllieh VJ talentum cum duobus solidis annui c ensus Vriberge llfl um
dena riorumet X X \

’

I I I pullus cum I l l.i s exagena ovorum. quem censum idem domi
nus Vlricus ab hone s t is v iris H erlaeo. Henrico e t Nicolao dieris de I lunvs bere s imi
lite r ins te e t rat ionab ilite r emit pro X I. s eoke is g ros soruml’ragens ium rumomni suo
iure . Itemmedie ta tem dec imae in s itae . s c ilice t duo 1naldaria s ilig inis

c t tot idemavenae . quamdic tus domia \
'

lrie 11> a h lnumrah ilihus v iris dominn H en

rieo prae|ms ito. Henr ico decano fofoque capitulo nos t ro M is nens i pro XX seok c is

U n ." i t ! . l ’a r Bmw —mt r I. I ’.l r Z — t l..t i I . !
'

f h n i t r . I 'm 7. ‘ 2 1

grossorum s imiliter insto emptionis interveniente titulo comparavit. Nos et iam ad

emendationem dietae vicariae applicamus tria talenta denariorumusualium et unum
maldare tr itici sita in G ana in villa ad sanct umG othdehardumvulgariter nominata,
quae relicts quondam S ifridi dioti de Tuby nheym beatae memoriae nomine dotis a

nobis tenet
,
quae post obitum eius ad dictam vicariam cumomni iure et ntilitate

libere devolvantnr. P raeterea ab eodem domino Vhi co ordinetum est et provide
ins titutum

,
ut vicarius

, qui pro tempore fuerit, divinumofficiumteneat in hunc modum
D ie dominicomissam de die

,
scilicet ipsamdominicam

,
in secunda

,
tert ia et quarta

feria missampro defunetis , in quinta de sanoto spiritu
,
in sexta feria de sancta cruce

,

sabatomissamde beats. virgine in altari praedi cto celebrabit
,
n isi festum sollempne

praepcdiat vel obsistat, in quibus nostri ac praedecessoris nostri domini Alberti beatae
memoriae nee non diot i domini Vlrici suorumque progenitorum, [videlicet G erw ici
patr is sui et G y slae matris suae

,
Henrici

,
G erw ici et Conradi fratrumsnorum

,
Kathe

rinae
,
B erchtae ct Sophiae et G

_

r
_

etae sororumsnarum
,
nee non B ertrami avunculi sui

111 spec1e et aliorum progenitorum ln memoria peragatur , adiicientes
,
quod

memoratns vicarius s ingulia anniversariis nostrorum trium
,
scilicet nostri ac praede

cessoris nos tri domini A lberti antedictique domini Vlrici tria talenta
, pro quolibet

nostrum unum talentum
,
canonicis emancipatis praesentibus ministrabit. A d haec

s imiliter profitemur , quod de nostra licentia et consensu ius patronatus et potestatem
conferendi dictamvicariam, quotiens camvacare contigerit , supradictus dominus Vlri
eus sibi quoad vixerit reservav it

,
ipsoveromortuo ius huiusmodi et collatioad episco

pum, qui pro tempore fuerit
, perpetuis deinceps temporibus pertinebit. Huiusmod

bona praememorata omnia et singula deooblata saepedict us dominus Vlricus a nobis
pro dote ad v icariamiamdictamappropriari et contirmari humiliter supplicavit . Nos

igitur ipsius ius tis petit ionibus inclinat i ex libera resignatione nostrorumvasallorum

praedictorum,
scilicet domini Johannis militis de Herstey n, G erlaci, Henrici et Nicolai

dictis de a y sberc ac honorabiliumv iror umdomini Henrici praepositi, Henrici decani
totiusque capituli nostrae M isnensis ecclesiae

,
consilio et consensu pleno totias iam

diot i nostri capitali praehabitis , institutionemet donationemhuiusmodi approbando, in
dei nomine et praedictorum sanctorumhonore supradicta bona omnia et singula cum
bonis nostris etiamapplica t is , prout superius exprimitnr , eidem vicarias in veramet

specialemdotem ac possessionem perpetuam donamus et appr0priamus in his scriptis

et appropriatam etiamconfirmamus decernentes
,
bona eadem in toto ecclesiastica ad

ius et tuitionemecclesiasticae libertatis perpetuis temporibus pertinere, omnia nihilomi
nus et singula in hoc scripte contents

, per saepefatumdominumVlricumfacts
,
dispo

s ita et ordinata approbamus benivole confirmantes perpetuo duratura. U t igitur prae
missa per neminemin posteruminfringi aut calumpniari valeant, sed potins inconcussa
perpetua firmitatis robur ohtineant , nostri sigilli munimine praesentempaginamdux i
mus roborandam.

Nos quoque Waltherus praeposit us, Henricus deeanns totumque praelibatae M is
nens is eccles iae capitulum ad exprimendum consensum nostrumuna cum venerabili
domino nostro episcopo praedict is omnibus et singulis , quae grata ,

rata et firma habe

1) D ie W orte videlicet G e ra ld in genen s ind von einer andern , w ie es scheint npl te rn B und e ingeschalte t .

con . mm.. ux . 1 1 . l . 38
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loquaris ad omnes civitates Judn sermones
,
quos locutus est tibi et sermones illos

exprimendo subiung
'

i t? Vnde et clama :
,
Revertere adversatrix Israel

,
dicit dominus

,

et
‘

non avertam faciemmeam a Nunquid etiam clamat idem dominus per

E zechielemdicens :
‚
S i speculator v iderit gladiamvenientemet non insonuerit buccina

,

veneritque gladius et tulerit animamunamde populo
,
sanguinemeius de mann speen

latoris requiram‘b). Redde ergo tuae testimonium fidei et in Chris ti negotioulterius

non lentescas
,
nee sit apud te verbumdomini alligat um, sed diligenter pastoralis par

tes officii e
°

xequaris . Noli otiari in talento domini , sed ut illud dominns cum t
'

enoris

accessione recipiat , evangelicamnegotiationem exerce. Insta op portm_

1
_

e
_ gt

epus fac evangelistae, ministeriumt uumimple et animam, s i necesse fuerit , pro defeu
s ione fidei ponere non for1nides . Nos autem licet ad talium iniqua ubique eonstar

nenda molimina eo animosius aspiremus , quo perniciosius
3

) ea in dispendiumanima
rum non ambigimus redundare , et quo latius serpunt ac dilatantur perieulosius , s i

non in suis initiis ex tinguant ur. Cupieutes tamon anx ie in terris et locis dictor um
regnornm veluti gentilibus et paganis quasi conterminis negotium ipsius fidei elisis

omnino quibusv is erroribus hcresumque quarumlibet eradicatis vepribus ingi profect u

convalescere fortins ac felicius prosperari , ad id inibi promovendum per nos et alios

attentius nee immerito vigilare studemus. U nde providimus dilectos filios fratres
Coldam et PeregrinamO ppoliens iumpraedicatorum et HartmannumP ilnens . et Nico
lau1n Haspodine_

t minorumordinnm
,
quor umhones ta conversatiout speramus exemplum

tribuet puritatis , et doctrinam fundent erndita labie salutarem
,
ad inquisitionis ofiieium

in praedictis regnis , locis et terris contra haereticos credentes fautores defensores et

receptatores corumiux ta formamcanonumexequendum per apostolicas litteras depu
tandos . Quocirca fraternitat i tuae per apos tolica scripta mandamus

, quat inus prae
missis omnibus pia medita tione pensatis indutus loricamlidei

°

) ad illins vitanda perieula
et hostium eius audaciam compescendam in praedictas t ua civ itate atque diocesi te
ferventer accingens , ne diss imulare vidcaris quod

‘

terreni principes aen1ulantur
,
quan

t um in te fuerit contra ipsos haereticos credentes t
'

autorcs defensores et receptatores

corum sie insurgere studeas
,
sic eisdem inquis itoribus circa tampium commissumeis

ofiiciumsalubriter excquendumconsiliis
,
aux iliis et famribns opporh 1nis assis tas